Образец бр.1

 План за спроведување
на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за извршување

	Министерство:
	Министерство за правда

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Радица Лазареска Геровска – Државен советник

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	   Октомври 2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	/


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?
Донесувањето на Законот се предлага поради констатираните недостатоци и празнини во постојниот Закон кои произлегуваат од неговата практична примена и потребата од попрецизно нормирање на одредени прашања регулирани со постојниот закон. 

Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
Донесување на Предлог Законот за извршување ќе придонесе за поефикасно остварување на правата на граѓаните и правните лица и сите учесници во постапката пред извршител, а со цел  креирање на систем за брзо и ефикасно спроведување на извршување и остварување на правата на доверителите.
. 
1. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
Комора на извршители на РМ.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 
Министерството за правда располага со податоци од констатираните состојби од извршените надзори над работата на извршителите, резултати од работата на извршителите од извршениот вонтеренски надзор, анализи и информации во врска со примената  на Законот за извршување кои ги изготвува Министерството за правда, финансиски извештаи за работењето на извршителите, како и годишни извештаи за работењето на Комората на извршители, статистички податоци и извештаи прибавени од основните судови за трансферот на старите извршни предмети од судовите кај нотарите и извршителите и за поднесените приговори против неправилности при извршувањето и др.

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

/
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)

Иницијална проценка на влијание на регулативата.
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
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